

NR 4/2023

Dato: 22.02.2023

Til: Brukere av eFakturatjenesten
Kontaktperson i Bits: Morten Krøgenes

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen organisasjon.

eFaktura – Teknisk JTTB saneres fra 1. mars 2024

Bits viser til prosessen for sanering av Ja-Takk-Til-Bestemte (JTTB) funksjonaliteten i eFakturatjenesten og tidligere utsendte rundskriv knyttet til saken (se liste under).

Med referanse til rundskriv 5/2022 minnes det om at JTTB-betalingskrav til betalere som ikke har samtykket til JTTA, har blitt avvist i koblingsenheten fra 18. mai 2022. Med dette rundskrivet informeres bankene om at det nå er satt en tidsfrist for stans av all teknisk distribusjon av betalingskrav basert på JTTB-funksjonaliteten.

Næringen har vurdert status på saneringen av JTTB-funksjonaliteten og Bits' styre har besluttet at all teknisk distribusjon av betalingskrav til JTTB-avtaler skal opphøre fra og med 1. mars 2024.

Dette betyr at alle utstedere som pr. i dag fortsatt har teknisk distribusjon av eFakturakrav basert på JTTB, må ha flyttet all sin distribusjon teknisk over til JTTA funksjonaliteten. Disse utstederne har med dette tiden frem til 1. mars 2024 på å tilpasse sin eFaktura distribusjon til et rent teknisk JTTA-løp.

Fra og med 18. mai 2022 måtte alle forbrukere, som nevnt over, ha ett JTTA-samtykke for å kunne motta eFaktura. For utstedere er det derimot, inntil videre, fortsatt mulig teknisk å sende på «gamle» JTTB-avtaler, men da under forutsetning av at eFakturamottaker har et generelt samtykke (JTTA) registrert i tjenesten. Denne tekniske måten er opprettholdt blant annet for å kunne ivareta eFakturamottakere med historiske JTTB avtaler der de behandler eFakturakrav på vegne av andre.

Det er fakturautsteders valgte distribusjonsløsning som avgjør om en eFaktura fortsatt teknisk distribueres mot en mottaker basert på «gamle» JTTB-avtaler. Pr. februar 2023 representerer dette ca. 12% av totalvolumet for eFakturakrav formidlet. Dette volumet er synkende etter hvert som utstedere implementerer rene tekniske JTTA-løsninger.

For å ivareta behov for behandling av eFaktura på vegne av andre ifm. JTTA, har flere tilbydere av eFakturatjenesten laget fullmaktsløsninger i sine nettbanker og flere er også i prosess med å etablere slike løsninger. Etablering av fullmaktsløsninger er valgfritt, men det oppfordres sterkt å legge til rette for dette for å kunne ivareta behov for de kundegrupper som har behov for bistand med å behandle eFakturakrav.

Det minnes for øvrig om at forbrukere ifm. JTTA funksjonaliteten har mulighet til å reservere seg mot enkeltutstedere i sin nettbank.

Hva betyr fristen 1. mars 2024 i praksis?

Alle eFakturakrav vil etter denne dato kun bli distribuert iht. JTTA funksjonaliteten, som betyr sendt til den mottaker som er oppgitt og registrert hos fakturautsteder. I de tilfellene der det er behov for å behandle eFakturakrav på vegne av andre, må forbruker (eFakturamottaker) avtale direkte med utsteder hvem som skal stå som mottaker av faktura. Alternativt kan fullmaktstjenester tas i bruk for «på vegne av» behandling av eFaktura dersom dette tilbys i nettbank. Merk at slike fullmaktstjenester forutsetter at både eFakturamottaker og den som skal behandle på vegne av eFakturamottaker, har kundeforhold i samme bank/betalingsforetak.

Forhandlere av eFaktura oppfordres til tett oppfølging mot sine utstedere og/eller de tekniske leverandører som eventuelt agerer på deres vegne gjennom bilaterale avtaler, for å sikre at alle eFakturamottakere fortsatt får sine eFakturakrav som de forventer.

Tilbydere av nettbanker oppfordres samtidig til:

- å sikre at egne eFakturamottakere har oppdaterte kundedata i det felles mottakerregisteret iht. gjeldende regler for eFaktura, slik at utstedere sikrer enklere treff når de søker etter JTTA samtykker
- å tilrettelegge i sin kundeflate for muligheter for egne kunder å behandle eFakturaer på vegne av andre (fullmaktsløsning)
- å sikre god informasjon til kunden om eFakturatjenesten slik at disse er kjent med hvordan tjenesten fungerer

Henvendelser og/eller eventuelle spørsmål kan rettes til undertegnede på mail morten.krogenes@bits.no eller på telefon 926 46947. Spørsmål om funksjonalitet kan også rettes til koblingsenheten v/Dagfinn Sund, Mastercard Payment Services (driftsoperatør), mail dagfinn.sund@mastercard.com

Med vennlig hilsen
Morten Krøgenes
Bits AS

Henviing til tidligere utsendte Rundskriv:

- Rundskriv 10-2020 datert 13.11.2020
- Rundskriv 7-2021 og Rundskriv 8-2021, begge datert 23.4.2021
- Rundskriv 15-2021 datert 13.9.2021
- Rundskriv 17-2021 datert 1.11.2021
- Rundskriv 5-2022 datert 29.4.2022

Alle Rundskriv vedrørende eFakturatjenesten er tilgjengelige under «Dokumenter» på www.bits.no.